
    
 

IL RETTORE    
VISTA  la Legge del 09 maggio 1989, n. 168; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTA  la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii.; 

VISTA  la Legge del 30 dicembre 2010, n. 240, e in particolare l’art. 22 recante la nuova disciplina 

degli assegni di ricerca; 

VISTO  il Decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO   il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca modificato con D.R. 3391 del 

4.10.2021; 

VISTI  il D.M. n. 639 del 02-05-2024, pubblicato in G.U. del 9 maggio 2024, recante “Determinazione 

dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative declaratorie, nonché l'aggiornamento dei 

settori scientifico-disciplinari e la riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-

disciplinari”; 

VISTI i DD.RR. n. 2961 del 8.10.2019 e n. 3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore 

Baglio, delegato alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 2301 del 3 giugno 2024, pubblicato sul sito web d'ateneo in pari data, con il quale è 

stata indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al conferimento di un 

assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, della durata di un anno, rinnovabile, presso 

il Dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana”, per il settore concorsuale 02/A1 

“Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali”, settore scientifico disciplinare FIS/04 

“Fisica nucleare e subnucleare”, dal titolo “Studio della produzione di sorgenti di isotopi 

radioattivi di vita media breve per applicazioni di spettroscopia beta presso i laboratori INF-

LNS”, con responsabile scientifico il prof. Francesco Cappuzzello, da far gravare sul 

finanziamento del progetto di ricerca approvato nell’ambito del Programma PRIN 2022, per il 

Macrosettore Macrosettore PE - Physical Sciences and Engineering settore PE2 

“Fundamental Constituents of Matter”, dal titolo: “ASPECT-BET: An sdd-SPECTrometer for 

BETa decay studies”, cod. 2022CZAPSH - CUP E53D23002250001, di cui è responsabile 

scientifico, per l’Ateneo di Catania, il prof. Francesco Cappuzzello; 

VISTA  la nota del 29 ottobre 2024, prot. n. 6124, del Direttore del Dipartimento di Fisica e Astronomia 

“Ettore Majorana” con la quale ha nominato la commissione giudicatrice della selezione in 

oggetto, giusta delibera del Consiglio di Dipartimento del 22.10. 2024; 

VISTA  gli atti del concorso e la relativa documentazione, trasmessi dal del Direttore del Dipartimento 

di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana” con nota del 03.03.2025, prot. n. 44228 e, in 

particolare la mail del 28.02.2025, prot. n. 42873, con la quale l’unico candidato alla selezione 

a rinunciato a partecipare alla stessa 

 

D E C R E T A 

Art. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa, la selezione pubblica, per titoli e colloquio, degli aspiranti al 

conferimento di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca della durata di un anno, 

rinnovabile, per il settore concorsuale 02/A1 “Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali”, 

settore scientifico disciplinare FIS/04 “Fisica nucleare e subnucleare”, dal titolo “Studio della 

produzione di sorgenti di isotopi radioattivi di vita media breve per applicazioni di spettroscopia beta 

presso i laboratori INF-LNS”, con responsabile scientifico il prof. Francesco Cappuzzello - 

Dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana”-  bandito con D.R. n. 2301 del 03.06.2024  

in premessa citato, è dichiarata deserta per mancanza di candidati. 

  Art. 2 – La selezione di cui in premessa è, pertanto, conclusa senza l’attribuzione dell’assegno di ricerca.  

 Art. 3 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on line sul sito web di 

Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione. 

Catania, lì 

    Per  IL RETTORE     

        I l  Delegato alla Ricerca  

         (prof .  Salvatore Baglio)    
 SM  

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
11/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
11/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
53171      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1050

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
11/03/2025   10/04/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
392          53177


		2025-03-11T11:21:09+0100
	Salvatore Baglio




